

Til Nærings- og fiskeridepartementet

Vår ref: TOJ

Vår dato: 12.01.2022

Høring - forslag til forskrift om kapasitetsjusteringer i norsk lakse- og ørretoppdrett i 2021/2022

Vi viser til invitasjon til innspill fra Nærings- og fiskeridepartementet på forslag til forskrift om kapasitetsjusteringer i norsk lakse- og ørretoppdrett i 2021/2022. Teknas innspill er utarbeidet i samarbeid med medlemmer fra fagnettverket Tekna Havbruk og fiskehelse, hvor ca. 1800 medlemmer er tilknyttet. Tekna – Teknisk-naturvitenskapelig forening er den største masterforeningen i Norge, og den største fagforeningen i Akademikerne med over 93 000 medlemmer. Våre medlemmer har mastergrad eller mer fra tekniske og naturvitenskapelige fagområder.

Dødeligheten i norsk fiskeoppdrett i sjøfasen er for høy med et stabilt snitt på rundt 15% på landsbasis og opp i 20-27% i snitt på det meste i enkelte produksjonsområder i 2020 (Fiskehelse rapport 2020, Vet.inst). For at lakseoppdrett skal komme på et mer akseptabelt fiskevelferdsnivå, så må dødeligheten reduseres.

Tekna mener at dødelighetsnivå må inn som et minimumsvilkår for tildeling av mer produksjonskapasitet, uansett bakgrunn for tildeling. Høy dødelighet betyr som oftest dårlig fiskevelferd og lidelse for mange individer over tid samt økt risiko for smitte- og smittespredning innad på lokalitet og til omkringliggende anlegg. Det er ikke holdbart med tanke på fiskens velferd eller økt risiko for spredning av sykdom at anlegg som har gjentakende utfordringer med uakseptabel høy dødelighet skal kunne få oppjustering av kapasitet. At man ikke ser en forbedring i dødelighet og antall sykdomspåvisninger, viser at dagens virkemidler ikke er tilstrekkelige og at det er behov for flere. Tekna mener hensynet til oppdrettsfiskens helse og velferd i større grad må forankres i det politiske rammeverket for å bedre dagens situasjon og sikre en bærekraftig produksjon.

Med vennlig hilsen

Tekna – Teknisk-naturvitenskapelig forening



Line Henriette Holten
Generalsekretær